
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

AREA: SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Risorse Umane

DETERMINAZIONE DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

N° DetSet 00039/2020 del 21/01/2020

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 (TRE) POSTI DI “ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO/CONTABILE” – CATEGORIA C-  APPROVAZIONE ELENCO

CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00040/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

AFRAGOLA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00121-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 21/01/2020 al 05/02/2020

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 3 (TRE) POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE” – CATEGORIA C-
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso che:

- Con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 28/02/2019, si è provveduto ad approvare il piano del fabbisogno di personale relativo al
triennio 2019-2021, prevedendo in particolare per l’anno 2019 la coperturaa tempo pieno ed indeterminato, di n 3 posti di “Istruttore
Amministrativo/Contabile” – categoria Giuridica C

- si dava atto degli esiti negativi della procedura di cui all’articolo 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 attivata con
determinazione n° 00820/2019 del 11/06/2019, riattivata con determinazione n. 01163/2019 del 26/07/2019 e conclusa con determinazione
n. 1469/2019 del 26/09/2019, nonché dell’art. 34 bis del medesimo decreto legislativo.

- Con determinazione n°001530/2019 del 04/10/2019 veniva approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a
tempo indeterminato e a tempo pieno di 3 posti di “Istruttore Amministrativo/Contabile” – categoria Giuridica C

In esecuzione della predetta determinazione dirigenziale, veniva pubblicato in data19/11/2019, il relativo avviso di selezione, di cui sopra, il
cui termine di scadenza era fissato per il giorno19 Dicembre 2019, quale 30° giorno successivo non festivo alla sua pubblicazione.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono pervenute n . 150 domande di
partecipazione.

Visti i requisiti richiesti dal bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 3
posti di “Istruttore Amministrativo/Contabile” – categoria Giuridica C

Esaminata la documentazione prodotta dai candidati, al fine di verificarne l'ammissibilità alla luce dei requisiti richiesti.

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare l'art. 151 comma 2 che disciplina la composizione delle Commissioni
Esaminatrici, statuendo che la presidenza delle stesse fino alla categoria D è attribuita al Dirigente del Settore competente.

Visto l'art. 153 comma 5 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale stabilisce che nessun compenso è dovuto ai dipendenti
comunali componenti delle commissioni di concorso.

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

2)Prendere atto che alla data di scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione per la procedura di
selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 3 posti di “Istruttore
Amministrativo/Contabile” – categoria Giuridica C sono pervenute n. 150 domande di partecipazione.

3) Ammettere alla procedura di selezione pubblica n. 143 candidati, in possesso dei requisiti stabiliti dal bando, e non ammettere n. 7
candidati per la motivazione indicata nell'elenco allegato sub A,

4)Dare atto che si procederà con successivo atto dirigenziale alla nomina della Commissione esaminatrice.

5) Comunicare l'esclusione dalla procedura ai candidati interessati, tramite mail/posta elettronica certificata o altri mezzi validi ai sensi di
legge. Avverso l’esclusione, è ammesso reclamo al Dirigente stesso, che deve pervenire anche a mezzo e-mail, entro il termine perentorio di



3DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

5 giorni dal ricevimento della relativa comunicazione, a cui si darà risposta nei 5 giorni successivi.

6) Pubblicare l'allegato elenco dei candidati ammessi e non ammessi all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente, con valore di notifica,
al seguente indirizzo: www.comune.afragola.na.it. Non saranno effettuate comunicazioni individuali. È pertanto cura dei candidati
verificare sul sito internet istituzionale l’ammissione alla selezione.

 

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1. l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o
di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore
o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente provvedimento si intende
integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte
del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il
numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

D.SSA Alessandra Iroso

http://www.comune.afragola.na.it/


4DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione,
mentre le attività di convalida da parte del RUP sono tracciate e riscontrabili nel sistema informativo in uso presso l'ente.



5DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

      COMUNE DI AFRAGOLA
      Città Metropolitana di Napoli

                   Settore Affari Generali
                              Servizio Risorse Umane

AVVISO DI SELEZIONE 
PER L'ASSUNZIONE  DI 

N. 3 POSTI A TEMPO  INDETERMINATO DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE”

ELENCO PARTECIPANTI

COGNOME E NOME 

1. VALLEFUOCO MARCO 
prot. n.59859 del 20/11/2019

Ammesso 

2. LIGUORI CARMELA  
prot. n.60127 del 21/11/2019

Ammessa

3. CALANDRELLI ADELE  
prot. n. 60291 del 22/11/2019

Ammessa 

4. CARDEA ARMANDO 
prot. n. 60315 del 22/11/2019

Ammesso 

5. PECCHIA ROSARIA   
prot.n. 60588 del 25/11/2019

Ammessa 

6. ERRICHIELLO ANTONIO 
prot. n. 60700 del 26/11/2019

Ammesso 

7. BALSAMO MICHELE 
prot.n.   60981 del 27/11/2019

Ammesso

8. BUONAIUTO MATTIA 
prot.n. 61230 del 28/11/2019

Ammesso 

9. RINALDI FRANCESCA 
prot.n. 61244 del 28/11/2019

Ammessa 

10. RUSSO GAETANO 
prot.n 61399 del 28/11/2019

Ammesso 

11. GIORDANO ANGELA 
prot. n.61553 del 29/11/2019

Ammessa 

12. CERBONE NUNZIO  
prot. n. 61679 del 02/12/2019

Ammesso 

13. TIZZANO JEANPIO  
prot.n. 61718 del 02/12/2019

Ammesso 

14. CELARDO FRANCESCO 
prot. n. 61870 del 03/12/2019

Ammesso 



6DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

15. PUNZO RAFFAELE
prot. n. 62013 del 03/12/2019

Ammesso 

16. CELARDO GIUSEPPE 
prot. n. 62359 del 04/12/2019

Ammesso 

17. CERBONE MARIA ROSARIA
prot. n. 62695 del 05/12/2019

Ammessa

18. OGRAFO ALEXANDRA VENERE 
prot. n. 62710 del 05/12/2019

Ammessa

19. MULAS PINUCCIA
prot. n. 62728 del 05/12/2019

Ammessa

20. SPAMPANATO ANTONELLA
prot. n. 62748 del 05/12/2019

NON AMMESSA 
NON IN POSSESSO TITOLO DI STUDIO

RICHIESTO

21. MASIELLO FEDERICA 
prot. n. 62801 del 05/12/2019

Ammessa

22. RUSSO SERENA CLEMENTE 
prot.n. 63223 del 09/12/2019

Ammessa

23. PATRONE MONICA
prot. n. 63534 del 10/12/2019

Ammessa

24 ERRICHIELLO MARIA 
prot.n. 63572 del 10/12/2019

Ammessa 

25 BARRACORE FILOMENA 
prot.n. 63575 del 10/12/2019

Ammessa 

26 CASTALDO RAFFAELE 
prot.n. 63577 del 10/12/2019

Ammesso 

27 GUIDO ANTONELLA 
prot.n. 63624 del 10/12/2019

Ammessa 

28 GRANDE VALERIA 
prot.n. 63746 del 10/12/2019

Ammessa 

29. ESPOSITO ANTONIO RAFFALE 
prot.n. 63954 del 11/12/2019

Ammesso 

30. CALVANESE ANTONIO 
prot.n. 63963 del 11/12/2019

NON AMMESSO 
NON IN POSSESSO TITOLO DI STUDIO

RICHIESTO

31. CALVANESE LUIGI MARIA 
prot.n. 63966 del 11/12/2019

Ammesso

32. DI MASO VINCENZO
prot.n. 63979 del 11/12/2019

Ammesso

33. DI MASO ROBERTO
prot.n. 63983 del 11/12/2019

Ammesso

34. CAPASSO PIERPAOLO
prot.n. 64162 del 12/12/2019

Ammesso

35. ESPOSITO MARIA Ammessa



7DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

prot.n. 64219 del 12/12/2019

36 ROCCO ANTONIO 
prot.n. 64337 del 12/12/2019

Ammesso

37. TADDEO EMANUELA LUANA
prot.n. 64373 del 12/12/2019

Ammessa

38. SETOLA UMBERTO
prot.n. 64425 del 13/12/2019

Ammesso

39. DI PAOLA ANGELA 
prot.n. 64460 del 13/12/2019

Ammessa

40. CINQUEGRANA MADDALENA 
prot.n. 64464 del 13/12/2019

Ammessa

41 CICCARELLI SILVIA 
prot.n. 64477 del 13/12/2019

Ammessa

42 BARRETTA PASQUALE 
prot.n. 64478 del 13/12/2019

Ammesso

43. CICCARELLI RAFFAELA 
prot.n. 64481 del 13/12/2019

Ammessa

44. SORIA MASSIMILIANO 
prot.n. 64503 del 13/12/2019

Ammesso  

45. MARCIELLO SALVATORE
prot.n. 64563 del 13/12/2019

Ammesso

46. RUSSO VINCENZO
prot.n. 64572 del 13/12/2019

Ammesso

47. FATIGATI CHIARA
prot.n. 64574 del 13/12/2019

Ammessa

48. NATALE GIUSEPPE
prot.n. 64587 del 13/12/2019

Ammesso

49 GRIMALDI MARGHERITA
prot.n. 64595 del 13/12/2019

Ammessa

50 AMATO MAURIZIO
prot.n. 64905 del 16/12/20019

Ammesso

51 LOZITO ANTONIA
prot.n. 64906 del 16/12/2019

Ammessa

52. GIUSEPPINA DELLA VECCHIA
prot.n. 64907 del 16/12/2019

Ammessa

53 GIUGLIANO LUISA
prot.n. 64910 del 16/12/2019

Ammessa

54. ZAGONE ROBERTO
prot.n. 64919 del 16/12/2019

Ammesso

55.BALSAMO FRANCESCO 
prot.n. 64943 del 16/12/2019

Ammesso 

56. VICALE JOSEPH Ammesso 



8DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

prot.n. 65108 del 16/12/2019

57 ALIPERTA LUIGI
prot.n.65123 del 16/12/2019 

Ammesso

58 CASTALDO GIUSEPPA 
prot.n. 65133 del 16/12/2019

Ammessa 

59 RUSSO VINCENZO 
prot.n. 65219 del 17/12/2019

Ammesso

60. BACCARI SALVATORE 
prot.n. 65226 del 17/12/2019

Ammesso

61 SANTONE MARIA ROSARIA 
port.n.65266 del 17/12/2019

Ammessa 

62 FAMMIANO PAOLO
prot.n. 65275 del 17/12/2019

Ammesso 

63. PIZZI GIULIO
prot.n. 65329 del  17/12/2019

Ammesso 

64.IZZO CARLO
prot.n. 65335 del 17/12/2019

Ammesso 

65. DE FALCO FILOMENA 
prot.n. 65356 del 17/12/2019

Ammessa 

66 FAVICCHIO ANTONIO
prot.n 65394 del 17/12/2019

Ammesso 

67 IAZZETTA MARIA 
prot.n. 65435 del 17/12/2019

Ammessa 

68 CAPPIELLO DOMENICO
prot.n. 65459 del 17/12/2019

Ammesso 

69 CAPUTO RAFFAELLA 
prot.n. 65545 del 17/12/2019

Ammessa 

70 BENCIVENGA MADDALENA 
prot.n. 65553 del 17/12/2019

Ammessa 

71 SABRINA PERUGINO
prot.n. 65594 del 17/12/2019

Ammessa 

72. DI FILIPPO VINCENZA 
prot.n. 65601 del 17/12/2019

Ammessa 

73 NAPOLANO SALVATORE
prot.n. 65606 del 17/12/2019

Ammesso 

74. GIANLUCA GIORDANO 
prot.n. 65648 del 17/12/2019

Ammesso

75 DELNEGRO NICOLA 
prot.n. 65738 del 17/12/2019

Ammesso 

76 ZANFARDINO CIRO 
prot.n. 65742 del 17/12/2019 

Ammesso 



9DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

77. FUNICOLA GIUSEPPINA 
port.n. 65754 del 17/12/2019

Ammessa 

78. IZZO GIOVANNI 
prot.n. 65758 del 17/12/2019 

ammesso

79 FAVICCHIO ROSA 
port.n. 65759 del 17/12/2019

Ammessa 

80.SALAMONE PIETRO 
prot.n. 65799 del 17/12/2019

Ammesso 

81 CAMPECE PASQUALE 
prot.n. 65801 del 17/12/2019

Ammesso 

82 CARDITO MARIA 
prot.n. 65810 del 17/12/2019

Ammessa 

83. DI SARNO MICHELE 
prot.n. 65813 del 17/12/2019

Ammesso

84. PIERRI FABRIZIO
prot.n. 65852 del 18/12/2019

Ammesso

85. LICCARDO GIOVANNA  
prot.n. 65858 del 18/12/2019

Ammessa

86 CIRILLO FABIO
prot.n. 65877 del 18/12/2019

Ammesso 

87 MAIELLO DOMENICO 
prot.n. 65881 del 18/12/2019

Ammesso

88. SCALA GIULIA
prot.n. 65883 del 18/12/2019

Ammessa

89. IAZZETTA RAFFAELA 
 prot.n. 65913 del 18/12/2019

NON AMMESSA
NON IN POSSESSO TITOLO DI STUDIO

RICHIESTO

90. GUERRA FRANCESCO 
prot.n. 65933 del 18/12/2019

Ammesso

91. VELLECA ELISABETTA
prot.n 65939 del 18/12/2019

Ammessa

92 MOCCIA FATIMA GIUSEPPA 
prot.n. 65940 del 18/12/2019

Ammessa

93. DEL PRETE FRANCESCO PASQUALE 
prot.n. 65943 del 18/12/2019

Ammesso

94 CAPUTO PASQUALE
prot.n. 65966 del 18/12/2019

Ammesso 

95. PETRELLESE AUGUSTO 
prot.n. 65993 del 18/12/2019

Ammesso

96 DI PALO NICOLA 
prot.n. 66004 del 18/12/2019

Ammesso 

97. DI MASO ANDREA 
prot.n. 66015 del 18/12/2019

Ammesso



10DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

98. DI CHIARO TOMMASO 
 prot.n. 66017 del 18/12/2019

Ammesso

99 BALSAMO FRANCESCA
 prot.n. 66018 del 18/12/2019

Ammessa

100. TREMANTE MARIO 
prot.n. 66029 del 18/12/2019

Ammesso

101 CRISCUOLO GAETANO
prot.n. 66035 del 18/12/2019

Ammesso

102  LECORA MARIA ROSARIA   prot.  n.
66056 del 18/12/2019

Ammessa

103 SORRENTINO VIRGINIA  
prot.n. 66062 del 18/12/2019

Ammessa

104 CAPUTO CAROLINA 
prot.n. 66081 del 18/12/2019

Ammessa

105 DE STEFANO ENRICO 
prot.n. 66088 del 18/12/2019

Ammesso

106 RUFINO MARIA 
prot.n. 66097 del 18/12/2019

Ammessa

107 SETOLA MARIAROSARIA
prot.n. 66098 del 18/12/2019

Ammessa

108 VESPASIANO MAURO 
prot.n. 66103 del 18/12/2019

Ammesso 

109 DEL PAPATO CARMELA 
prot.n. 66141 del 19/12/2019

Ammessa

110 CASTALDO GAIA DONATELLA
prot.n. 66162 del 19/12/2019

Ammessa

111 CUCCURESE MICHELE 
prot.n. 66164 del 19/12/2019

Ammesso 

112 CORTESE GIANLUCA 
prot.n. 66169 del 19/12/2019

Ammesso 

113. . MAIELLO RACHELE 
prot.n. 66183 del 19/12/2019

Ammessa

114 CACCAVALE GILDA 
prot.n. 66186 del 19/12/2019

Ammessa 

115 IENGO GIOVANNA
prot.n 66187 del 19/12/2019

Ammessa

116 DORIO GAETANO 
 prot. n. 66204 del 19/12/2019

Ammesso

117 ZEFIRANTE CRESCENZO 
prot.n. 66209 del 19/12/2019

Ammesso 

118 VITALE ANDREA 
prot.n. 66215 del 19/12/2019

Ammesso 



11DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

119 CASABURO PASQUALE
 prot. n. 66216 del 19/12/2019

Ammesso

120. FERITO ALESSANDRA 
prot.n. 66227 del 19/12/2019

Ammessa 

121  DE STEFANO CONCETTA 
prot.n. 66230 del 19/12/2019

Ammessa

122 CAPONE PATRIZIA 
prot.n. 66233 del 19/12/2019

Ammessa 

123 LANZANO VINCENZO 
prot.n. 66237 del 19/12/2019

Ammesso 

124 CIOLLARO PATRIZIA 
prot.n. 66238  del 19/12/2019

Ammessa 

125 SCIALO' PASQUALE 
 prot.n. 66245 del 19/12/2019

Ammesso

126.  TUCCILLO GIUSEPPINA 
prot.n. 66250 del 19/12/2019

Ammessa

127 DI PALO BERNARDINO 
prot.n. 66262 del 19/12/2019

NON AMMESSO 
NON IN POSSESSO DI TITOLO DI STUDIO

RICHISTO

128 PESCE URANIA 
prot.n. 66278 del 19/12/2019

Ammessa 

129 GRECO VINCENZA 
prot.n. 66283 del 19/12/2019

Ammessa 

130 DI NOLA CINZIA 
prot.n. 66289 del 19/12/2019

Ammessa 

131 GRANATINO GIUSEPPA 
prot.n. 66296 del 19/12/2019 

Ammessa 

132 ANGELA ILLIANI 
prot.n. 66323 del 19/12/2019

Ammessa 

133 GENNARO FONTANELLA 
Prot.n 66325 del 19/12/2019

Ammesso 

134. VINCENZO SCALA 
Prot.n. 66329 del 19/12/2019

Ammesso 

135 PANNONE ANNALISA 
prot.n. 66342 del 19/12/2019

Ammessa 

136 CIMMINO ANGELA 
prt.n 66346 del 19/12/2019

Ammessa 

137 MOZZILLO ANNUNZIATA 
prot.n. 66358 del 19/12/2019

Ammessa 

138. DI LORENZO CRISTINA 
prot.n 66368 del 19/12/2019

Ammessa 

139 DE LUCA ANTONIO GAETANO 
 prot.n. 66385 del 19/12/2019

Ammesso



12DSG N° 00040/2020 del 21/01/2020

140 INCISORE SALVATORE PASQUALE  
prot.n. 66393 del 19/12/2019

Ammesso

141.  FORTINO DANIELE
 prot.n. 66422 del 19/12/2019

Ammesso

142. .RAVANO ANNA 
 prot.n. 66424 del 19/12/2019

Ammessa

143 .FALCONI ARMANDO 
prot.n. 66479 del 19/12/2019

Ammesso

144  CIANCIO DARIO 
 prot.n. 66480 del 20/12/2019

Ammesso

145  PONTICELLI ORSOLA
 prot.n. 66482 del 20/12/2019

Ammessa

146.D'ALFIERO ANTONIO 
 prot.n. 66483 del 20/12/2019

Ammesso

147 CASTALDO FRANCESCA 
prot.n. 66509 del 20/12/2019

Ammessa

148.CAPONE ANNA ROSA 
prot.n. 67319 del 27/12/2019

NON AMMESSA 
DOMANDA FUORI TERMINE 

149. GIANNETTI MARIA ROSARIA 
Prot.n.67395 del 27/12/2019

NON AMMESSA 
DOMANDA FUORI TERMINE 

150. PETRELLESE ANGELO NON AMMESSO 
DOMANDA NON ACQUISITA AL

PROTOCOLLO

               


